VI.

I N Hispanijs multus tum fuit sermo de Ferdinando Gōdisaluo , excellentem eius ob virtutem , & summam Rei mi- litaris scientiam : ERA T E nunc , quem saluum Reges cū- perent , quem omnium bonorum sententia magnum dice- ret , quem tum Hannibal , tum Scipionum patria reue- reretur , Goncaluus Ferdinandus Corduba : ille quem Men- dozus , Hispanici exercitus Imperator , Granatae sub mœnibus erudiuit .

P H O E N I C I S.

VII.

CLARVS erat & id temporis in Arragonia Garcias quod Mauros à Pyreneorum montium iugis, & locis propinquis depulisset: SACROsancta & nunc est Garciae Toletani, Libycis arenis insepulti memoria. HIC cum Scipione Africano foris & procul à patria & in solo alieno:

ILLE cum hoste proprios intra terminos recepto contendebat.

Fortis planè Dux uterque, sed hoc ille fortunatior, quod ipsi viuo, suo de Mauris Triumpho interesse licuit. HIC rursum à morte multò quam ille felicior, quod eius manibus Albanus filius, tum ad Albim, tum ad Albam, pro fove cum Saturno depugnans, inusitata virtute & ingentibus ausis parentauit.

VIII.

Hugo Moncada, Vir illa Infris Hispanus illud verò mireris, quod quæ quondam in Hugone & Moncada, nobilibus belli Ducibus fuit virtus, nunc in Hugonem Moncadam, Ducem strenuum ac diligentem, et praesentis consilij virum, admirabili fatorum concursu coaluit.

IX.

Et, hoc magis, quod qui exteri cum essent, sua virtute in Hispanijs inclauerunt: nunc quoque gētiles veluti suos iisdem in regionibus sortiti sunt.

TVNC Cathelon Germanus montes Pyrenæos cum exercitu transcedit: NVC Fōtem rapidum, insigne & mutantum Cantabriae oppidum, Aurengia Princeps, Philibertus Chalonius, Germanici & ipse Princeps Imperij, Cesari restituit. Et hic est ille Philibertus, qui simul ac in Latio quā spectatissimè effloruisset. Etrusco afflatus fulmine, Florentiae in campis emarcuit.

QVIN

x.

QVIN vt nunc Renatus Aurengius, Princeps verè aureus. Diuo Patri: ITA tum Aureolus, regiae ditionis LImitanarcha (illum verè in hoc nostro dicas renatum) incre-
dibile sui desiderium Regi suo Carolo reliquit.

Renatus
Chalonius,
Princeps
Aurengie
Eq. ord. aur
vell.

Vivit tamen Renatus. Illa enim, illa vita est, quæ viget
memoria seculorum omnium, quam posteritas alit, quam ip-
sa Æternitas semper intuetur. Sed quid? Anné armigeræ Io-
uis, armigeros, dia fulmina belli, belli fulmina corripunt?

xi.

ERAT id temporis Hispanorum iudicio præstantis ani-
mi atque incliti nominis bellator Gulielmus Ceruera qui il-
luc è Germania venerat: FVIT & nūc ingenio magno, at-
que animo leni, et pacificatorijs artibus apprimé instructo,
Guilhelmus à Ceuria (quem Iouius nomine nō vero Carolus
appellat) ex Croiorum familia Marchio, Mirum, quanta il-
le cum felicitate, & quam frequenter, vel medijs in moti-
bus, vt vtrime ab armis discederetur, impetrauerit.

Marchio
Ceurie,
Cesaris
nutricius
Eq. ord. aur
vell.

AT NON INTELLIGVNT HOMINES, NISI
CVM BELLO PREMVNTVR, QVA M NVNQVAM
NON SIT SPECIOSA, VEL IN SPECIEM INIQVA,
PACIFICATIO.

xii.

Nunc quantus citeriore hoc Belgij in Imperio, fuerit
grandæus ille Nestor, & dexter oculus Augusti, Ludoui-
cus à Flandria, dicam. Illum nos primo loco, inter augustæ
domus Heroes, magno prudētis Eloquētie, et auitæ nobilita-
tis, magno exacti iudicij ac spectatæ fidei merito cōspeximus.

Ludouicus
à Flandria
Prati Do-
minus, E-
ques ord.
aur. vell.

Et an non pulcre Deus Lyderici Genium, qui primas tu
in Flandris obtinebat, mirifica varie radiosi luminis traie-

PHOENICIS

etione adauxit?

Hactenus Rex Clementissime, illustres & perbeatas Heroum umbras, monochromate, nigra seu linea, nullo quæsito colore, adumbrati. Superest eorum, qui glorioſo etiamnum in labore, & in luce Reipublicæ versantur, eminentias delineem (Lumen enim & splendorem graphicis hominibus relinquo) Sunt autem innumeri quos & fides & amor in Principem suus, & spectatae virtutis gloria commendat: nec vetus illud inclita laudis & famæ studium, quo generofissimi olim Principes præclaras res bello gesserunt, apud cui nostri homines vigere desijt. Sed de his alibi significantius.

XIII.

*Andreas
Aurita
Princeps
Melpitatis
nus, Thalas
starchus. Eq
ord. aur. vel.*

VIXIT & viguit Carolo Imperatore, Neptuni proles Abdemarus Januensis, Ligurum Nauarchus: NUNC geninus Thetidis partus, & Nymphae pater Doria.ILLE luculentam patriæ, nec suo quidem sine sanguine, de Sarracenis peperit victoriam: HIC Piratarum Regem, & atrocem truculenti Thracis Legatum Barbarossam, hic Hadinū, hic Salecum, Sinam, Tabachem, Dorgutemque, Barbarici exercitus, & Punicorum prædonum Duces, totos triginta per annos insuperabili felicitate terruit.

XIV.

*Vigilius Zue
chenus. Iua
risc. primus
Preses
Eques aura
ius*

FUIT & tum Vigilius ob magnam rerum magnarum cognitionem perillustris: TANTO tamen Vigilio minor quod ille non in eruditorum tantum oculis & luce magnus est, sed & quod magni est pars prima consilij, quod d' honestarum legum tabulis, & regni rebus peruigil inuigilat.

Ingentes planè viri, & ut Velleius loquitur, omnibus omnium gentium viris magnitudine sua inducturi caliginem

caliginem.

At, ut sint natura sua locupletes, ut sint per se honorati, vt eos ex aureo illo magnorū hominum genere, mundi cura Deus, ad populorum incolumitatem produxerit non hoc minus tamen eos, Cœsarei spiritus maiestas, in qua magnorū & virtus & anima Ducum est, circumfluxit: ea omnino ratione, qua Sol, qui magni imago Dei est, Lunam & reliqua sidera gratissimo lumine collustrat. Illa siquidem, vt & in terris Heroës, lumen à Sole acceptum, instar speculi rursum diffundunt: suntque in ijs alia alijs clariora, lucidiora, vt inter Heroës alijs alijs magis sunt illustres. Terra verò & fæx populi Solis radijs perfusa, clarescit quidē, attame nō relucet.